Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 15.11.2023
	№
	110-37-1385-23

	г.Саянск

	(

	«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17 декабря 2018 г. № 110-37-1393-18»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, руководствуясь  статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17 декабря 2018 г. № 110-37-1393-18, опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.12.2018 № 50, от 27.12.2018               № 51, (в редакции от 19.07.2019 № 110-37-815-19, от 19.05.2020 № 110-37-478-20, 21.09.2022 № 110-37-1055-22, опубликовано в газете «Саянские зори» от 25.07.2019 № 29, от 01.08.2019 № 30, от 28.05.2020 № 21, от 29.09.2022                № 38)  (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. В подпункте «в» пункта 7 главы 3 раздела I административного регламента слова «через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее - Портал)» заменить словами «через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://www.gosuslugi.ru» (далее Портал)».
1.2. В подпункте «б» пункта 15 главы 3 раздела I административного регламента слова «через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее - Портал)» заменить словами «через Портал».

1.3 В подпункте 4 пункта 16 главы 3 раздела I административного регламента слова «адрес официального сайта региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» заменить на слова «адрес официального сайта Портала;».

1.4. В абзаце 1 пункта 23 главы 5 раздела II административного регламента слова «Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии, ее территориальный орган или территориальный отдел территориального органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовая компания «Роскадастр»».
1.5. В абзаце 5 пункта 39 главы 9 раздела II административного регламента изложить слова ««через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» заменить на слова: «через Портал».
1.6. Пункт 40 главы 10 раздела II административного регламента дополнитесь подпунктом 7.1 в следующей редакции:

«7.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.7. Подпункт 9 пункта 40 главы 10 раздела II административного регламента исключить.
1.8. В пункте 74 главы 19 раздела II административного регламента слова «региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» заменить на слово «Портала»».

1.9. В абзаце 2 пункта 97 главы 25 раздела III административного регламента слова «либо через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» заметить на слова «либо через Портал».
1.10. Подпункт «г» пункта 121 главы 32 раздела V изложить в следующей редакции:
«г)  посредством Портала;».
1.11. Подпункт «б» пункта 126 главы 32 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:
«б) Портала;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский

исп. Е.В. Прокопьева, 5-24-21